
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo Nº: 01200.004714/2014-15

Espécie: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário e Financeiro firmado
entre a Secretaria de Políticas e Programas de Pesquisa e Desenvolvimento do Ministério da
Ciência e Tecnologia – MCT - CNPJ 01.263.896/0028-84 e o Instituto Nacional de Pesquisa
da Amazônia – INPA, UG: 240.105 – GESTÃO: 00001 – CNPJ 01.263.896/0015-60.

Objeto: “Contratação emergencial de máquinas para execução de obras de infraestrutura do
Observatório Amazônico com Torre Alta do Projeto LBA/ATTO”.

Credito orçamentário e financeiro: No total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais), do Programa de Trabalho 19.571.2050.20VA.0001, do Plano Orçamentário (PO): 0006
(Implantação e Operacionalização do Sistema Nacional de Observações Ambientais dos
Impactos das Mudanças Climáticas - Nacional), na natureza de despesa 33.90.39, fonte 100.

Vigência: 03 de outubro de 2014 a 03 de março de 2015.

Assinam em 03.10.2014 – pelo Instituto Nacional de Pesquisa da Amazônia Luiz Renato de
França (Diretor) CPF: 122.525.901-06 e pela Secretario de Políticas e Programas para
Pesquisa de Desenvolvimento-SEPED o Secretário-Substituto em exercício Osvaldo Luiz
Leal de Moraes CPF: 285.437.260-34.

Extrato TED (S/Nº) Contratação emergencial de máquinas Projeto: Torre Alta do Projeto
LBA/ATTO - Ação 20VA - PO 0006 - INPA

Extrato disponível em: (http://www.mcti.gov.br/termo-de-execucao-descentralizada-ted-),
publicado em: 14-10-2014.


